
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Rua Virgilio de Melo Franco, 550 - Centro - CEP. 38.440-016 - Araguari/MG 

Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacao@araguari.mg.gov.br 
FONE/FAX: 0**34- 3690-3280 

 
Prefeitura Municipal de                                                                         

ARAGUARI 
Departamento de Licitações e Contratos - PMA 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 054/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2021  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA OS SERVIÇOS 

REFERENTES À EXECUÇÃO DOS SISTEMA DE ENTRADA DE ENERGIA 

ELÉTRICA E PADRÃO DE CONSUMO DE ENERGIA PARA OS CMEIS ELOÍSA 

MARQUES NUNES - RUA VIOLETA Nº 51, BAIRRO GUTIERREZ E CMEI MATILDE 

DEBS DINIZ - RUA PROFESSOR LUIS ROCHA Nº 45, BAIRRO OURO VERDE 
 

 

O Secretário Municipal de Administração, por meio de suas atribuições legais, 

em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei Federal nº 8.666, de 21 

de junho de 1993 e da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais legislações que 

regem a matéria, procede, em nome do Município de Araguari-MG e em defesa do interesse 

público, RESOLVE  REVOGAR o Processo Licitatório n.º 054/2021, na modalidade de Pregão 

Presencial n.º 032/2021, pelas razões e fundamentos manifestados no Ofício nº. 0955/2021 - 

SME, oriundo da Secretaria Municipal de Educação visto que o processo sofrerá adequações 

necessárias. Desta forma, em outro momento a Administração Pública poderá providenciar a 

contratação do objeto em questão.  

 

Não há prejuízo para o erário público.  

 

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.  

 

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público. 

 

Dê ciência e notifique aos interessados (caso necessário). 

 

Publique-se na forma da Lei (caso necessário).  

 

 

Araguari-MG, em 12 de julho de 2021. 

 

 

 

Marcos Vinícius de Lima Rodrigues 

Secretário Municipal de Administração 

http://www.araguari.mg.gov.br/
mailto:licitacao@araguari.mg.gov.br

